МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

/К  20 ̂  3 п.г.т Мотыгино № / -П

О проведении независимой оценки качества условий осуществления образо
вательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность на территории Мотыгинского района в 2023 году.

В соответствии со ст. 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 го
да № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании ре
шения Общественного совета при министерстве образования Красноярского
края по проведению независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности образовательными организациями Мотыгин
ского района (протокол № 1 от 07 ноября 2023года), в целях предоставления
участникам отношений в сфере образования информации об уровне органи
зации работы по реализации образовательных программ на основе общедос
тупной информации, повышения эффективности управления качеством обра
зования, использования результатов независимой оценки качества условий
предоставления образовательных услуг
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить перечень образовательных организаций Мотыгинского
района, подлежащих независимой оценке качества условий осуществления
образовательной деятельности в 2023 году согласно приложению.

2. Утвердить оператора и техническое задание организации-
оператору по проведению сбора и обобщения информации о качестве усло
вий предоставления образовательных услуг для проведения независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности обра
зовательными организациями Мотыгинского района.

3. Руководителям образовательных организаций, подлежащих неза
висимой оценке качества условий осуществления образовательной деятель
ности в 2023году, обеспечить эффективность подготовки образовательных
организаций к независимой оценке качества в соответствии с показателями,
утвержденными приказом Министерства просвещения Российской Федера
ции от 13 марта 2019 года № 114 «Об утверждении показателей, характери
зующих общие критерии оценки качества условий осуществления образова
тельной деятельности организациями, осуществляющими образовательную

деятельность по основным общеобразовательным программам, образова
тельным программам среднего профессионального образования, основным
программам профессионального обучения, дополнительным общеобразова
тельным программам».

4. Заместителю начальника МКУ «Управление образования Моты
гинского района» И.С. Кумец обеспечить контроль за соблюдением проце
дур проведения независимой оценки качества условий осуществления обра
зовательной деятельности образовательными организациями Мотыгинского
района в 2023 году в соответствии с законодательством Российской Федера
ции.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник МКУ
«Управление образования
Мотыгинского района» £ '<  с.С. Лысенко

Приложение
к приказу МКУ

«Управление образования
Мотыгинского района»
от
£><Г, £££ 3 № Л 6Г-/7

Перечень образовательных организаций Мотыгинского района,
подлежащих независимой оценке качества условий

осуществления образовательной деятельности в 2023 году.

Но
мер
п/п

Наименование организации Количество
потребите
лей услуг в

год
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Раздолинская средняя общеобразовательная школа имени героя
Советского Союза Федора Тюменцева

312

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Южно-Енисейская средняя общеобразовательная школа»

42

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Орджоникидзевская средняя общеобразовательная школа

129

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кирсантьевская средняя общеобразовательная школа»

33

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Машуковская средняя общеобразовательная школа

59

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Первомайская средняя общеобразовательная школа»

82

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Новоангарская средняя общеобразовательная школа

174

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Рыбинская основная общеобразовательная школа

44

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кулаковская средняя общеобразовательная школа»

130

10 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Раз-
долинский детский сад «Умка»

150

11 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Мо-
тыгинский детский сад «Белочка» комбинированного вида

130

12 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Но
воангарский детский сад «Золотой петушок»

90

13 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
Орджоникидзевский детский сад «Лучик»

57

14 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
Первомайский детский сад «Солнышко»

17

15 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение дет
ский сад «Ёлочка» п.Мотыгино

160

16 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
Вельский детский сад «Ягодка»

22

17 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Ры
бинский детский сад «Ромашка»

14

18 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Ку- 40

лаковский детский сад «Ручеек»
19 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

Машуковский детский сад «Березка»
20

20 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение до
полнительного образования "Мотыгинский центр дополни
тельного образования детей»

660

21 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного об
разования " Спортивная школа Мотыгинского района

362